
Comune di Scicli
(Provincia Regionale  di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
                                                                                               

     N°  53                                                                                  DEL  25.03.2010

OGGETTO:  Ampliamento Cimitero Cittadino. Presa d'atto modalità di finanziamento dell'opera.

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO CHE con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2007 è stato approvato
il progetto generale definitivo relativo all'ampliamento del Cimitero Cittadino ubicato in C.da
Mendolilli per un importo complessivo di € 9.524.659,36 ed il I°stralcio del progetto esecutivo per un
importo complessivo di € 6.980.000,00 impegnando la complessiva somma di € 6.893.852,18 come
di seguito : € 2.338.013,23 all'intervento 2.10.05.01/10 cap. 55 bilancio 2007 impegno n. 434/07 ed
€ 4.555.839,95 all'intervento 2.10.05.01/10 cap. 55 residuo bilancio 2006 impegno n. 1579/06;

VISTA la nota prot. 172 U.R. Del 23.03.2010 con la quale il Capo Settore Finanze comunica che
nonostante l'opera risulta finanziata con fondi a carico del Bilancio Comunale, nei mesi a venire non
sarà possibile fare fronte al pagamento degli stati di avanzamento per mancanza di liquidità, in
quanto non è possibile procedere alla vendita immediata di tutte le aree del cimitero, per cui
l'Amministrazione Comunale ha ravvisato l'opportunità di inserire in Bilancio un mutuo di €
5.000.000,00 per il completamento dei lavori, da stipulare con la CC.DD.PP. Invitando il sottoscritto
a voler dar atto, con apposita determina, che l'opera di ampliamento del cimitero sarà finanziata per
€ 1.980.000,00 con fondi a carico del Bilancio Comunale e per € 5.000.000,00 con mutuo con la
CC.DD.PP. per le opere che sono ancora da realizzare;

VISTO il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 18.08.2000 n. 267;

VISTE le altre norme vigenti in materia

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1. Di prendere atto che l'opera di ampliamento del Cimitero sarà finanziata per € 1.980.000,00

con fondi a carico del Bilancio Comunale e per € 5.000.000,00 con mutuo da stipulare con la
CC.DD.PP. per le opere ancora da realizzare, giusta nota prot. 172 U.R. del 23.03.2010;

2. La somma di € 1.980.000,00 rimane impegnata all'intervento 2.10.05.01/10 cap 55 res.
bilancio 2007 impegno 434/07;

3. Di trasmettere la presente, in triplice originale al servizio finanziario per gli adempimenti di
competenza ed in copia al Sindaco, all' URP e al R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò .

                           Il Capo VII Settore LL.PP.
f.to (Ing. Salvatore Calvo)

                                                                _____________________

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 53 del 25.03.2010.doc1


